

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Oggetto: - Procedura aperta ex artt. 140 e 142, del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei servizi di assistenza infermieristica e ostetrica e del personale socio sanitario di supporto occorrenti all'ASL Roma 1 – Lotto 1 CIG 7520297966 - Lotto 2 CIG 7520299B0C- Lotto 3 CIG 7520300BDF

Quesito n. 1

Differentemente da quanto indicato nella tabella di cui all'art.3.1 del Capitolato Tecnico, chiediamo di confermare che il quantitativo di ore richiesto per il Lotto 2 rispetto agli operatori socio sanitari è pari ad un totale di 66.430, così come risulta dalla somma delle ore richieste per l'Ospedale S. Spirito e per il Presidio Nuova Regina Margherita, di cui all'ALLEGATO N.2 del Capitolato Tecnico", e come previsto dal "VALORE DELL'OFFERTA 2" dell'ALLEGATO 2 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA "BUSTA C";

Risposta

Si conferma trattarsi di refuso e si conferma che il numero di ore per il Lotto 2 è quello riportato nell'Allegato 2 Schema Offerta Economica.

Quesito n. 2

Differentemente da quanto indicato nella tabella di cui all'art.3.1 del Capitolato Tecnico, chiediamo di confermare che il quantitativo di ore richiesto per il Lotto 3 rispetto agli operatori con qualifica di fisioterapisti è pari ad un totale di 3.546, così come previsto dall' ALLEGATO N.3 del Capitolato Tecnico" e dal "VALORE DELL'OFFERTA 3" dell'ALLEGATO 2 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA "BUSTA C";

Risposta

Si conferma trattarsi di refuso e si conferma che il numero di ore per il Lotto 3 è quello riportato nell'Allegato 2 Schema Offerta Economica.

Quesito n. 3

Rispetto a quanto indicato nell'art.3.1 del Capitolato Tecnico, chiediamo conferma che il riferimento all'Allegato 3.5 denominato LOTTO n.3.5 "Case di Riposo Roma I e Roma 3" sia un refuso

Risposta

Si conferma che quanto riportato al punto 3.1 è un refuso; si conferma quanto riportato nello stesso Allegato 3 Capitolato Tecnico Allegato 3.5 recante Strutture ambulatoriali territoriali.

Quesito n. 4

Chiediamo conferma che per l'assistenza infermieristica il quantitativo di ore corretto da inserire nel "VALORE DELL'OFFERTA I" dell'ALLEGATO 2 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA "BUSTA C" è pari a 491.144;

Risposta

Si conferma il quantitativo riportato nell'Allegato 2 Schema Offerta Economica.

Quesito n. 5

Chiediamo se il richiamo al "Progetto ai sensi dell'art.23 commi 14 e 15 del Codice" e all' "Estratto", di cui ai "DOCUMENTI DI GARA" dell'art.2.1 del DISCIPLINARE DI GARA, trattasi di refuso o se tale documentazione dovrà essere resa disponibile sul Vostro sito internet.

Risposta

I documenti richiamati nel chiarimento si riferiscono al documento di progetto, allegato alla delibera di indizione e all'estratto sui quotidiani.

Quesito n. 6

In relazione all'appalto in oggetto, si richiede l'indicazione dell'attuale gestore del servizio per tutti e tre i Lotti di gara.

Risposta

Tale informazione non risulta inerente ai fini della partecipazione alla procedura

Quesito n. 7

Nel modello I di domanda di partecipazione al punto 4) - ultimo capoverso - viene riportato:

“in questo secondo, caso, per aver diritto alla riduzione dell'importo cauzionale, specificare quale/i documenti si allegano, in conformità alle disposizioni di cui all'art. 93 del D.Lgs n. 50/2016, secondo quanto specificato al paragrafo “Cauzione provvisoria” della Lettera di invito”

Si chiede di chiarire che trattasi di un refuso ove si legge “Lettera di invito”

Risposta

Si conferma trattarsi di un refuso e si conferma il riferimento al “Disciplinare di gara”

Quesito n.8

Si chiede di quantificare in termini di durata oraria gli incontri di aggiornamento curati dall'ASL, citati all'art. 4.2 pag. 10 del capitolato, a cui l'Aggiudicatario dovrà garantire la partecipazione del proprio personale e di specificare se i relativi oneri siano a carico del gestore.

Risposta

La partecipazione ad incontri di aggiornamento curati dall'Asl rappresenta, come riportato nell'Allegato 3 Capitolato Tecnico, una eventualità, non a priori quantificabile in termini di durata; qualora se ne ravvisasse la necessità gli oneri ai fini della partecipazione saranno a carico dell'ASL.

Quesito n. 9

Si chiede di conoscere il numero e la durata del turno notturno nei diversi Lotti e linee di attività per le differenti figure professionali coinvolte.

Risposta

Si conferma quanto indicato nell'Allegato 3 Capitolato Tecnico e in particolare negli allegati contenuti nello stesso Capitolato in cui sono dimensionate le prestazioni richieste. Fermo restando il rispetto dell'autonomia organizzativa dell'operatore concorrente, si chiarisce che attualmente la durata del turno notturno è indicativamente per Lotti 1 e 2 dalle ore 21:00 alle ore 7:00, e per il Lotto 3 dalle ore 23:00 alle ore 8.00 presso il Carcere Regina Coeli e dalle ore 20:00 alle ore 7:00 presso le strutture residenziali. Le linee di attività delle figure coinvolte nel servizio sono riportate nell'Allegato 3 Capitolato Tecnico paragrafi da 2.3 a 2.8.

Quesito n.10

Data la richiesta di attrezzatura in comodato d'uso gratuito, indicata all'Art. 4.7 del Capitolato, si chiede di avere un'indicazione circa il fabbisogno delle stesse in termini di quantità e tipologia per i

diversi Lotti, tenendo conto che tale informazione è necessaria alla formulazione di una proposta coerente con le esigenze dei servizi.

Risposta

Ciascuna Ditta concorrente dovrà elaborare in sede di offerta tecnica una proposta sui beni strumentali offerti che saranno oggetto di valutazione così come riportato nel Disciplinare di gara.

Quesito n. 11

Si chiede se sono ammessi Allegati all'Offerta Tecnica

Risposta

Si conferma

Quesito n. 12

Si chiede se sia possibile inserire nell'Offerta Tecnica tabelle o immagini con formati diversi rispetto alle indicazioni dell'art. 16 del Disciplinare per la redazione degli elaborati (Times new roman, corpo 12).

Risposta

Si conferma

Quesito n. 13

Data l'articolazione della gara in oggetto, sebbene non sia previsto da Disciplinare di gara, chiediamo la vostra cortese disponibilità di effettuare un sopralluogo per prendere visione delle strutture in cui si svolgeranno i servizi nei seguenti periodi indicativi: 7-8 agosto o 28- 29-30 agosto in base alle vostre disponibilità.

Risposta

Non è previsto il sopralluogo ai fini della partecipazione alla gara

Quesito n. 14

Secondo quanto previsto dall'art. 7.2 lett. b) del disciplinare di gara "REQUISITI DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE", viene chiesto all'operatore economico il possesso della Certificazione di qualità della SERIE ISO 9001:2015.

Ciò premesso, posto che lo scrivente Consorzio ha già avviato le procedure per il rilascio della nuova certificazione, siamo a chiedere conferma che il requisito si ritiene ugualmente posseduto qualora

l'operatore economico sia in possesso della Certificazione di qualità della SERIE ISO 9001:2008, in corso di validità), posto che IAF (International Accreditation Forum) e ACCREDIA (L'ente Italiano Di Accreditemento) hanno confermato la validità e l'equivalenza dell'ISO:2008 all'ISO 2015 sino al 15 settembre 2018. I

Risposta

Si conferma che rispetto al quesito posto il requisito viene ritenuto posseduto

Quesito n. 15

Si chiede di conoscere per il requisito di capacità tecnica e professionale se è ritenuta equiparabile l'esperienza di ospedalizzazione domiciliare di assistenza infermieristica, in considerazione che la Regione Lazio con il decreto U008 del 10 febbraio 2011 nell'allegato C precisa che sono tutte strutture sanitarie anche quelle che erogano servizi per l'assistenza sanitaria domiciliare.

Risposta

Si conferma